
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.03.2024                                                                                                                            № 628 

 

 

О подготовке проекта внесения изменения в документацию по планировке 

территории города Иванова (проект планировки территории), ограниченной 

проспектом Шереметевским, улицами Рыбинской, Товарной, Наумова, 

Сакко, Марии Рябининой, набережной реки Уводь, утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 28.10.2016 

№ 1970 (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 26.04.2022 № 480, от 27.11.2023 № 2394), в части территории, 

расположенной в территориальной зоне застройки многоэтажными 

жилыми домами Ж-3, ограниченной улицами Товарной, 

Рыбинской, 1-й Ушакова и левым берегом реки Уводь, 

и примыкающей улично-дорожной сети 

 

 

На основании заявления Спиридоновой Г.В., статей 45, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Генеральным планом города Иванова на период до 2026 года, утвержденным 

решением Ивановской городской Думы от 27.12.2006 № 323, руководствуясь 

Правилами землепользования и застройки города Иванова, утвержденными 

решением Ивановской городской Думы от 27.02.2008 № 694, Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять решение о внесении изменений в документацию по 

планировке территории города Иванова (проект планировки территории), 

ограниченной проспектом Шереметевским, улицами Рыбинской, Товарной, 

Наумова, Сакко, Марии Рябининой, набережной реки Уводь, утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 28.10.2016 № 1970 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 26.04.2022                   

№ 480, от 27.11.2023 № 2394), в части территории, расположенной в 

территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами Ж-3, 

ограниченной улицами Товарной, Рыбинской, 1-й Ушакова и левым берегом 

реки Уводь, и примыкающей улично-дорожной сети. 

2. Спиридоновой Галине Васильевне: 

Приступить к подготовке проекта внесения изменений в документацию 

по планировке территории города Иванова (проект планировки территории), 

ограниченной проспектом Шереметевским, улицами Рыбинской, Товарной, 



2 

Наумова, Сакко, Марии Рябининой, набережной реки Уводь, утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 28.10.2016 № 1970 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 26.04.2022                   

№ 480, от 27.11.2023 № 2394), в части территории, расположенной в 

территориальной зоне застройки многоэтажными жилыми домами Ж-3, 

ограниченной улицами Товарной, Рыбинской, 1-й Ушакова и левым берегом 

реки Уводь, и примыкающей улично-дорожной сети (далее – Проект 

внесения изменений). 

3. Рекомендовать физическим и юридическим лицам в течение десяти 

дней со дня официального опубликования настоящего постановления 

направлять в управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города Иванова (город Иваново, площадь Революции, дом 6) предложения о 

порядке, сроках подготовки и содержании Проекта внесения изменений. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 

города Иванова: 

4.1. В течение десяти дней со дня официального опубликования 

настоящего постановления осуществлять прием предложений от физических 

и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта 

внесения изменений.  

4.2. Осуществить разработку задания на подготовку Проекта внесения 

изменений с учетом предложений физических и юридических лиц и 

направить его Спиридоновой Г.В. 

5. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова в трехдневный срок со дня издания настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Рабочий край» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 


